
 

Sprawozdanie z pracy Pełnomocnika Wojewody Warmińsko-Mazurskiego ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych w 2023 roku 

 

1. Liczba spotkań ze środowiskami mniejszości narodowych i etnicznych, w tym organizowanych 

z inicjatywy Pełnomocnika. 

Pełnomocnik na bieżąco spotykała się z przedstawicielami środowisk mniejszości narodowych i 
etnicznych. Kontakty miały na celu przekazanie i wymianę informacji, wymianę poglądów i opinii, 
wspólne rozwiązywanie problemów, udzielenie porad, konsultacji oraz wymianę doświadczeń. 
Spotkania odbywały się zarówno w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim, jak też na 
zewnątrz, m.in. w siedzibach stowarzyszeń mniejszości narodowych i jednostkach samorządu 
terytorialnego.  
W roku sprawozdawczym odbyło się 20 spotkań, w tym 12 z inicjatywy Pełnomocnika. Pełnomocnik 
zainicjowała spotkania z przedstawicielami najliczniejszych mniejszości aktywnie działających  
w województwie, tj.: 

 środowiska romskiego; Stowarzyszenie Kultury Romskiej HITANO oraz asystenci edukacji 
romskiej zatrudnieni w placówkach w Elblągu i Olsztynie 

- Omówienie potrzeb i problemów społeczności romskiej. Dotyczyły one głównie: problemów 
związanych z zatrudnianiem Romów, niskim wynagrodzeniem asystentów, wciąż silnymi 
uprzedzeniami i stereotypami wobec społeczności romskiej. Spotkania dotyczyły także analizy 
projektów nakierowanych na poprawę szans edukacyjnych społeczności romskiej. 

 mniejszości niemieckiej; Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, Ziomkostwo 
Prus Wschodnich, Związek Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur 

- Analiza możliwości współpracy mniejszości niemieckiej z wojewodą oraz praktycznej współpracy 
pomiędzy społeczeństwem większościowym i mniejszościowym.  

 mniejszości ukraińskiej; Związek Ukraińców w Polsce Zarząd Oddziału w Olsztynie 
- Przybliżenie współpracy stowarzyszenia z administracją rządową, omówienie potrzeb  
w zakresie ewentualnej pomocy mniejszości ukraińskiej w kontekście wojny w Ukrainie.  
 
 

 

2. Koordynowanie na obszarze województwa działań organów administracji rządowej, 

realizujących zadania na rzecz mniejszości – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym 

zakresie 

 

Zadania związane z koordynacją działań organów administracji rządowej na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych Pełnomocnik realizowała podejmując następujące działania: 
1. Współpraca z Warmińsko-Mazurskim Kuratorium Oświaty; 
- Prowadzenie korespondencji z Warmińsko-Mazurskim Kuratorem Oświaty w celu monitorowania  
terminowego zgłaszania przez placówki oświatowe do Systemu Informacji Oświatowej informacji  
o liczbie uczniów wywodzących się z mniejszości narodowych i etnicznych oraz udostępniania szkołom 
ponadpodstawowym informacji o stypendiach dla uczniów romskich. 
- Spotkania robocze z przedstawicielami Kuratorium w celu omówienia wniosków konkursowych 
złożonych w ramach dziedziny: Edukacja z „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów na 
lata 2021-2030”. 
- Spotkania z Dyrektorem Wydziału Kształcenia, Wychowania i Opieki w KO w celu wymiany 
informacji dotyczących m.in.: występowania ewentualnych problemów w nauczaniu języka 
mniejszości, a także sytuacji uczniów romskich w placówkach oświatowych na terenie województwa, 
możliwości zwiększania zatrudnienia asystentów edukacji romskiej, działalności szkół z językiem 
nauczania mniejszości w kontekście pracy dydaktyczno-wychowawczej.   
 
2. Współpraca z Komendą Wojewódzką Policji,  



- Cykliczne spotkania z Pełnomocnikiem ds. Ochrony Praw Człowieka w celu monitorowania działań 
Policji pod kątem respektowania godności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka;  
 
3. Stały udział w Wojewódzkim Zespole ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi w ramach realizacji  
i monitorowania działań przewidzianych w Planie Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi w zakresie 
potencjalnych zagrożeń, które dotykają najsłabsze grupy społeczne, w tym mniejszości narodowe lub 
etniczne (zwłaszcza ukraińskich uchodźców pochodzenia romskiego).  
 
4. Regularny kontakt z inspektorem Wydziału Polityki Społecznej w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie 
Wojewódzkim, realizującym zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, w związku 
z koniecznością pozyskiwania informacji dotyczących miejsc pamięci w kontekście udzielania  
przez Pełnomocnika odpowiedzi na postulaty obywatelskie. 
 
5. Przewodniczenie Komisji Wojewódzkiej ds. opiniowania wniosków na realizację zadań w 2024 r.  
z „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce”, w skład której powołani zostali 
specjaliści Warmińsko-Mazurskiego Kuratorium Oświaty, Wydziału Polityki Społecznej oraz Wydziału 
Finansów i Kontroli Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

 

3. Podejmowanie działań na rzecz respektowania praw mniejszości i przeciwdziałanie 

ewentualnemu naruszaniu tych praw i dyskryminacji osób należących do mniejszości – proszę 

przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie 

W powyższym zakresie współpraca polegała na regularnych kontaktach z Pełnomocnikiem ds. 
Ochrony Praw Człowieka przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Ponadto Pełnomocnik, 
współpracując z KWP w Olsztynie (Wydział Prewencji  i Wydział Kryminalny) posiadała bieżące 
informacje dotyczące zagrożeń bezpieczeństwa pod kątem problemów występujących we 
wzajemnych relacjach społecznych. W 2023 r. nie wpłynęła żadna skarga ani też pisemna informacja 
o naruszeniach praw mniejszości narodowych.  
 
Pełnomocnik monitorowała na bieżąco sytuację mniejszości narodowych i etnicznych na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego poprzez przegląd prasy lokalnej, portali internetowych, 
informacji lokalnych rozgłośni radiowych oraz telewizji. 
 
Pełnomocnik w celu promowania kultury mniejszości narodowych i etnicznych, a zarazem 
respektowania praw mniejszości zorganizowała wystawę prac wykonanych podczas zajęć tkackich, 
realizowanych w ramach projektu pn. „Sztuka tkactwa – chrońmy przed zapomnieniem”. Projekt 
realizowało Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej w ramach popularyzacji wiedzy  
o historii, kulturze i tradycjach mniejszości niemieckiej. Wydarzenie miało na celu integrację społecznej 
mniejszości ze środowiskiem większościowym oraz umożliwienie stworzenia naturalnej przestrzeni do 
nawiązania kontaktów oraz wymiany doświadczeń (na otwarcie zaproszono m.in. stowarzyszenia i 
organizacje aktywizujące seniorów). Wystawa mieściła się w budynku Urzędu Wojewódzkiego i była 
otwarta dla wszystkich chętnych.  
 
Pełnomocnik współpracując ze szkołami oraz Rodzinną Świetlicą Romską przekazywała wydawane 
przez stowarzyszenia mniejszości narodowe, pozyskiwane przez siebie czasopisma (Romano Atmo, 
Masurische Storchenpost i inne) w celu propagowania wiedzy o różnorodności kulturowej zarówno 
kraju, jak też regionu Warmii i Mazur oraz aktualizowania informacji na temat bieżących wydarzeń.  
 
Pełnomocnik zorganizowała spotkanie w ramach prowadzonych szkoleń przez Międzynarodową 
Organizacja ds. Migracji (IOM) z zakresu różnorodności kulturowej. Szkolenie poświęcone było pracy 
z osobami pochodzącymi z mniejszości romskiej i miało na celu podniesienie wiedzy w zakresie różnic 
kulturowych oraz nawiązywania sprawniejszego dialogu między społeczeństwem większościowym, a 
środowiskiem romskim. Jeden z paneli obejmował wiedzę dot. przeciwdziałania dyskryminacji. W 
szkoleniu brali udział pracownicy socjalni, a także pracownicy Rodzinnej Świetlicy Romskiej.  
 

 



 

 

 

 

 

4. Podejmowanie działań na rzecz rozwiązywania problemów mniejszości – proszę przedstawić 

syntetyczny opis działań w tym zakresie 

Pełnomocnik w licznych spotkaniach lub rozmowach telefonicznych z przedstawicielami mniejszości 
podejmowała tematy dotyczące problemów, z jakimi się borykają i na bieżąco starała się je 
rozwiązywać. Interweniowała u Dyrektora MOPS w Olsztynie w sprawie działalności Romskiej 
Świetlicy Rodzinnej, podjęła działania na rzecz uchodźców ukraińskich pochodzenia romskiego 
przebywających w Olecku, rekomendowała stowarzyszeniom mniejszości niemieckiej kontakt  
z  Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej zachęcając do udziału w projekcie pn. Ocal historię od 
zapomnienia, przeciwdziałającemu postępowi zapominania historii Niemców żyjących przed II wojną 
światową w regionie Warmii i Mazur. 
 
Pełnomocnik zorganizowała w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie 
ogólnopolskie spotkanie Pełnomocników ds. mniejszości narodowych i etnicznych działających  
przy urzędach wojewódzkich. Ponadto w wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele  placówek 
oświatowych, Policji, MSWiA (Departament Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i 
Etnicznych), samorządu terytorialnego. Spotkanie miało charakter forum wymiany doświadczeń 
związanych z finansowaniem, edukacją, kulturą i bezpieczeństwem mniejszości narodowych i 
etnicznych, a jego uczestnicy wymieniali bieżące informacji na temat realizacji zadań w powyższych 
obszarach. Prelegenci omawiali sposoby upowszechnienia wiedzy na temat mniejszości, ich języka, 
historii i kultury. Wydarzenie przyczyniło się do poszerzenia i ugruntowania wiedzy w zakresie 
edukacji mniejszości narodowych oraz zapobiegania ewentualnym naruszeniom  praw mniejszości 
narodowych. 
 
Znacząca część działań dotyczących rozwiązywania problemów mniejszości narodowych  
i etnicznych realizowana była dzięki dotacjom MSWiA.  
Oferenci realizowali projekty: 
- w ramach dotacji celowych i podmiotowych na realizację zadań publicznych mających na celu 
ochronę, zachowanie i rozwój tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz 
zachowanie i rozwój języka regionalnego; Pełnomocnik, po raz pierwszy na prośbę MSWiA opiniowała 
wybrane wnioski, 
- w ramach „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”;  
Pełnomocnik współpracowała ze stowarzyszeniami (Stowarzyszenie Kultury Romskiej HITANO, 
Stowarzyszenie „Veritas”) oraz gminami (Miasto Olsztyn, Gmina Nowe Miasto Lubawskie). 
W ramach „Programu integracji(…)” realizowano 9 zadań z dziedziny innowacyjne projekty oraz 
edukacja. Dzięki nim zatrudnienie znalazły kobiety pochodzenia romskiego, a realizowane zadania 
przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Olsztynie zmieniały stosunek do edukacji i obowiązku szkolnego 
przez dzieci romskie i ich rodziców (wzrastająca średnia ocen i frekwencja w szkole uczniów romskich).   
Efektem rozmów Pełnomocnika z Prezesem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Telewizji Lokalnych 
VERITAS POLSKA było zachęcenie Stowarzyszenia do udziału w projekcie pn. "Tabor zatrzymał się w 
..." Projekt poprzez audycje telewizyjne promował działania na rzecz akceptacji i wspierania 
różnorodności kulturowej, wyznaniowej oraz przeciwdziałania przejawom dyskryminacji Romów  
w województwie warmińsko-mazurskim.  Sposób przedstawienia uczestników audycji i różnorodność 
tematyczna pozytywnie wpływały na wizerunek Romów w lokalnym środowisku.  
Otrzymane dotacje umożliwiły też na aktywną działalność jednego z nielicznych stowarzyszeń 
romskich z terenu województwa, tj. Stowarzyszenie Kultury Romskiej HITANO. Stowarzyszenie od 
wielu prowadzi świetlicę, do której uczęszczają dzieci romskie i dzięki temu zatrudnienie w niej 
znajdują romscy opiekunowie. Jest to bezpieczne, przyjazne miejsce, w którym uczniowie mogą 
odrabiać lekcje, kreatywnie spędzać czas (Pełnomocnik wizytowała świetlicę). 



 

 

 

5. Podejmowanie działań na rzecz respektowania praw osób posługujących się językiem 

regionalnym – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie 

 
Nie dotyczy. 
 

 

 

6. Lista organizacji mniejszości narodowych i etnicznych, z którymi Pełnomocnik jest w stałym 

kontakcie 

W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. w ramach dobrej współpracy, Pełnomocnik pozostawała  
w stałym kontakcie z największymi organizacjami mniejszości narodowych i etnicznych, aktywnie 
podejmującymi różnorodne działania: 
 

 Stowarzyszenie Kultury Romskiej „Hitano” 
 Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej,  
 Związek Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur (zrzesza stowarzyszenia niemieckie Warmii 

i Mazur wykazane w pkt. 7),  
 Związek Ukraińców w Polsce Oddział w Olsztynie,  
 Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski, 
 Nidzickie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, 

 

 

7. Lista znanych Pełnomocnikowi organizacji i środowisk mniejszości narodowych i etnicznych 

działających na terenie województwa 

Nidzickie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej,  
ul. Zamkowa 5,  
13-100 Nidzica 
 
Ełckie Stowarzyszenie Romów „Dżi Romano”  
adres: 19-300 Ełk, Małeckich 1; 
tel: 87 610 36 56 
faks: 87 610 36 56 
januszl1977@tlen.pl 
 
Stowarzyszenie Młodzieży „Rekord” (współpraca w ramach „Programu integracji społeczności 
romskiej w Polsce na lata 2014-2020”) 
ul. Piastowska 19; 10-900 Olsztyn 
email: rekord1111@wp.pl 
tel. 536318368 
 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy numer 1 w Elblągu (nie jest to organizacja pozarządowa, ale skupia 
mniejszość romską) 
adres: 82-300 Elbląg; ul. Mikołaja Kopernika 27 
tel. 55 625 83 41 
fax 55 625 83 50 
email: sosw1@elblag.eu 
 
Członkowie ukraińskiej mniejszości narodowej z Olsztyna i okolic 



adres do korespondencji: ul. Wilczyńskiego 25/16; 10-686 Olsztyn 
 
Związek Ukraińców w Polsce 
 
1. Oddział w Olsztynie; Wyzwolenia 2/8; 10-106 Olsztyn 
Przewodniczący: Stefan Migus mail: zuwp.olsztyn@gmail.com 
tel./faks: +48 89 523 63 73 
- ZUP Koło w Kętrzynie, ul. Królowej Bony 3/4, koresp. ul. Wyzwolenia 2/8, 11-400 Kętrzyn 
- ZUP Koło w Reszlu,  ul. Kościuszki 4/1, 
- ZUP Koło w Srokowie   
- ZUP Koło w Lidzbarku Warm., ul. Wyszyńskiego 8, 11-100 Lidzbark Warm. tel. 89 767 03 03 
2. Oddział w Elblągu, ul. Grunwaldzka 31, 82-300 Elbląg 
Przewodniczący: Stefan Dembicki 
- ZUP Koło w Górowie, ul. Obrońców Pokoju 2, 11-220 Górowo Iławeckie 
- ZUP Koło w Braniewie 
- ZUP Koło w Pęciszewie 
- ZUP Koło w Lelkowie 
- ZUP Koło w Pieniężnie 
- ZUP Koło w Pasłęku, ul. Szkolna 8,  14-400 Pasłęk 
 
3. Oddział Mazurski, ul. Gdańska 11/2, 11-500 Giżycko  
Przewodniczący: Jan Pik  
- ZUP Koło w Giżycku e-mail: zupgizycko@wp.pl  
- ZUP Koło w Kruklankach, ul. 22 Lipca 5, 11-612 Kruklanki 
- ZUP Koło w Baniach Mazurskich  
 
FUNDACJA „BORUSSIA” 
ul. Zyndrama z Maszkowic 2, 10-133 Olsztyn  
sekretariat@borussia.pl 
tel. +48 89 523 72 93 
tel./faks +48 89 523 84 94 
 
Stowarzyszenie  Jaworyna  
ul. Fryderyka Chopina 1/4, 11-420 Srokowo 
 
Towarzystwo Społeczno – Kulturalne Mniejszości Niemieckiej Bartoszyc i Okolic,  
ul. Hubalczyków 2/4, tel. (089) 762 30 56;  
 
Niemieckie Stowarzyszenie „Natangia” w Górowie Iławeckim, ul. Sikorskiego 34,  
11-220 Górowo Iławeckie,  
tel. 89 761 00 64 
 
Niemieckie Stowarzyszenie Kulturalno-Socjalne w Giżycku,  
Przew.: Barbara Rużewicz, ul. Gdańska 11, 11-500 Giżycko,  
skrytka pocztowa: 186 tel.: 87 428 20 15 
 
Pasłęckie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej im. Joachima Schulza,  
Plac Grunwaldzki 8 lok. 209, 14-400 Pasłęk,  tel. 55 248 49 48 
 
Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej w Iławie, ul. 
Niepodległości 13, 14-200 Iława 
 
Stowarzyszenie Ludności Pochodzenia Niemieckiego Ziemi Elbląskiej,  
ul. M. Kopernika 18/1 tel.: 55 234 68 52 
 
Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej,  
ul. Polna 12, 11-400 Kętrzyn 
 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&q=stowarzyszenie+ludno%C5%9Bci+pochodzenia+niemieckiego+ziemi+elbl%C4%85skiej+elbl%C4%85g+telefon&ludocid=14096399347852703617&sa=X&ved=2ahUKEwipna3_6LLzAhWr_CoKHRR0BMsQ6BN6BAgkEAI


Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej w Północnej Części Warmii,  
Plac J. Piłsudskiego 2/411, 14-500 Braniewo;  
adres do koresp.: Rogity, 14-500 Braniewo   
 
Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej ,,WARMIA”,  
ul. Polna 36 tel. 89 767 43 51 
 
Mrągowskie Stowarzyszenie Ludności Niemieckiej „Niedźwiedzia Łapa”, 
ul. Wolności 15, 11-700 Mrągowo 
Oleckie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, ul. Słowiańska 2,  
19-400 Olecko, tel. (087) 523 03 180 
 
Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej "JODŁY", ul. Herdera 7,  
14-100 Ostróda, tel.: 89 6467021, 605-583-066 e-mail: tannen-ostroda@wp.pl 
 
 

 

8. Współpraca Pełnomocnika z innymi instytucjami lub organizacjami, zajmującymi się 

problematyką mniejszościową – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie 

Pełnomocnik utrzymywała kontakt z jednostkami samorządu terytorialnego. Na jej prośbę  
w specjalnie utworzonym arkuszu gminy województwa warmińsko-mazurskiego przekazały dostępne 
informacje, dzięki którym Pełnomocnik miała możliwość zdiagnozowania potrzeb społeczności 
romskiej w województwie. 
 
Pozostawała też w stałym kontakcie z Pełnomocnikiem ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, 
działającym przy Marszałku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Regularnie współpracowała z ośrodkami pomocy społecznej w Olsztynie i Piszu. Prowadziła rozmowy 
z pracownikami na temat dostępu do pomocy socjalnej oraz środowiskowej mniejszości romskiej. 
Spotykała się w prowadzonej przez Gminę Olsztyn Rodzinnej Świetlicy Romskiej z jej pracownikami 
oraz uczestnikami. W 2023 r. Świetlica realizowała 3 projekty z wykorzystaniem dotacji w ramach 
Programu Integracji Społecznej i obywatelskiej Romów na lata 2021-2030. Najczęściej  uczestnicy 
spotkań podkreślali wagę funkcjonowania Świetlicy, jako miejsca podwyższania umiejętności jej 
uczestników oraz wymiany dobrych praktyk. Wspólnie przeanalizowano problemy dotyczące zdrowia 
społeczności romskiej, co odzwierciedlił projekt pn. „Edukacja prozdrowotna uczestników Romskiej 
Świetlicy Rodzinnej w Olsztynie”. Dodatkowo Świetlica w 2023 r., dzięki wspólnej analizie potrzeb 
przeszła remont, który był możliwy w związku z przyznaniem Gminie Olsztyn dotacji z Programu 
Integracji.  
 
Pełnomocnik współpracowała na bieżąco ze Szkołą Podstawową Nr 2 w Olsztynie i Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Elblągu w zakresie edukacji dzieci i młodzieży romskiej 
(w wymienionych szkołach uczą się dzieci pochodzenia romskiego, a także w jednej z nich naucza się 
w języku mniejszości narodowej). Placówki te w 2023 r. złożyły do wojewody wnioski o dotację  
na realizację zadań w 2024 r. z Programu Integracji.   
 
Asystenci edukacji romskiej skorzystali ze szkolenia organizowanego w ramach obowiązkowych 
działań Pełnomocników ds. mniejszości narodowych i etnicznych. Szkolenie „Różnorodność kulturowa 
ze szczególnym uwzględnieniem uchodźców romskich” odbyło się w budynku Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego. Szkolenie poprowadzili członkowie Centralnej Rady Romów – 
stowarzyszenia współpracującego z Międzynarodową Organizacja ds. Migracji (IOM). 
 
Ponadto Pełnomocnik pośredniczyła w przekazywaniu informacji dotyczących, np. konkursów  
o dotacje wojewody i ministra SWiA, wydarzeń organizowanych przez lokalne stowarzyszenia 
mniejszościowe za pośrednictwem pracowników ośrodków pomocy społecznej oraz strony 
internetowej Urzędu.  
 

mailto:tannen-ostroda@wp.pl


W ramach dobrej współpracy z samorządem województwa sporządziła na rzecz Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy sprawozdanie z osiągniętych wskaźników (obejmujących lata 2018-2022), 
realizowanego przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego Programu   integracji społecznej Romów do 
Monitoringu „Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w województwie 
warmińsko-mazurskim”.  

 

9. Udział Pełnomocnika lub innych osób zajmujących się sprawami mniejszości narodowych i 

etnicznych w organizowanych przez mniejszości narodowe i etniczne imprezach i spotkaniach, 

na które zostali zaproszeni w ramach kreowania pozytywnego wizerunku mniejszości 

narodowych i etnicznych (proszę wymienić) 

1. Dzień Mniejszości Narodowych - zorganizowany przez Olsztyńskie Stowarzyszenie 
Mniejszości Niemieckiej, 
2. Letni festyn mniejszości niemieckiej – zorganizowany przez Związek Stowarzyszeń 
Niemieckich Warmii i Mazur, 
3. Konferencja „Społeczność romska-tradycje i współczesność” – zorganizowana przez Gminę 
Lublin, 
4. Pod wspólnym niebem – zorganizowany przez Związek Ukraińców w Polsce oraz Związek 
Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur, 
5. 14 Niemiecko-Polski Kongres Polityki Komunalnej Ziomkostwa Prus Wschodnich,  
6. Jubileusz 30-lecia działalności Związku Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur, 
7. Uroczystości Adwentowe – zorganizowane przez Związku Stowarzyszeń Niemieckich Warmii 
i Mazur 

 

10. Czy w minionym roku zaszła konieczność podjęcia przez Pełnomocnika interwencji w 

sytuacjach konfliktowych? 

               

      TAK 

       NIE             

 

 

11. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie była twierdząca, proszę o krótkie opisanie poniżej 

interwencji (w tym mediacji) podjętych w takich sytuacjach. 

 
 
 

 

 

12. Opis pozostałych najważniejszych działań podjętych przez Pełnomocnika w ostatnim roku, w 

tym m.in. opis wdrażanych programów dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

działań podjętych w celu szerokiego informowania społeczeństwa większościowego o efektach 

działań w ramach Programu integracji1 

 
 Informacje nt. Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-

2030 zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Wojewódzkiego. Strona jest też 

                                                           
1 Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 

 

x 



aktualizowana na bieżąco i zawiera informacje o wydarzeniach organizowanych przez 
mniejszości narodowe. 

 Pełnomocnik przeprowadziła i koordynowała na obszarze województwa warmińsko-
mazurskiego nabór wniosków oraz realizacji zadań na rok 2024 w ramach rządowego 
Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030. 

 W celu prawidłowej realizacji założeń wynikających z Programu Pełnomocnik zorganizowała 
szkolenie dla Asystentów Edukacji Romskiej. 

 Pełnomocnik kontynuuje regularne spotykania z przedstawicielami środowiska romskiego 
oraz przedstawicielami samorządu terytorialnego w celu udzielania odpowiedzi na wątpliwości 
dotyczące celów zawartych w Programie i ich realizacji, szczególnie związanych z ułatwieniem 
młodzieży romskiej kontynuowania nauki w przedszkolach i szkołach ponadpodstawowych. 

 W celu zdiagnozowania potrzeb społeczności romskiej w województwie warmińsko-
mazurskim Pełnomocnik opracowała narzędzie, dzięki któremu dysponuje statystyką 
dotyczącą mniejszości romskiej (aktualne dane dotyczące liczby rodzin, uczniów na różnym 
szczeblu edukacji, zatrudnieniu itd.). 

 Udział w audycjach telewizji lokalnej, promujących Program integracji społecznej i 
obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 oraz wspierających środowisko romskie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Inne uwagi 

 
Pełnomocnik na zaproszenie: 
 
1. Prezydenta Olsztyna wraz z zespołem ekspertów bierze udział w opracowaniu programu o nazwie:  
„Olsztyn empatyczny i tolerancyjny” do Strategii Rozwoju Miasta - Olsztyn 2030+ (prace będą trwały 
do końca 2024 r.). 
2. Prezydenta Lublina z głosem praktyka czynnie współpracującego z przedstawicielami mniejszości 
narodowych wzięła udział w konferencji edukacyjnej poświęconej mniejszości romskiej. Ze wzglądu  
na bardzo dobrą współpracę z Pełnomocnikiem, udział w powyższej konferencji zadeklarowała znana 
działaczka romska z Elbląga, co miało duże znaczenie dla jej uczestników. 
3. Pełnomocnika ds. MNiE w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim wzięła udział w konferencji 
dotyczącej mniejszości żydowskiej, ukazującej pozytywny przykład nawiązywania dobrych relacji  
ze środowiskami mniejszości narodowych i etnicznych.  
 
 

 


